

# 損益計算書

(自2022年4月1日 至2023年3月31日)

生活協同組合おかやまコープ

(単位：円)

項目名	本年度実績		予算(参考)		前年実績(参考)	
	金額	構成比(%)	金額	執行率(%)	金額	伸長率(%)
事業収入(総事業高)	44,282,014,275	100.0	43,325,091,000	102.2	44,640,951,756	99.2
I. 供給事業	42,236,879,301	95.4	41,317,429,000	102.2	42,610,776,477	99.1
1. 供給高	42,236,879,301	95.4	41,317,429,000	102.2	42,610,776,477	99.1
(1) 宅配供給高	29,715,584,898	67.1	29,554,806,000	100.5	30,172,814,001	98.5
(2) 店舗供給高	12,521,294,403	28.3	11,762,623,000	106.4	12,437,962,476	100.7
2. 供給原価	31,754,514,139	71.7	31,025,542,000	102.3	31,987,672,851	99.3
(1) 期首商品棚卸高	337,310,436	0.8	341,214,000	98.9	335,344,084	100.6
(2) 当期仕入高	31,748,383,555	71.7	30,982,823,000	102.5	31,989,639,203	99.2
小計	32,085,693,991	72.5	31,324,037,000	102.4	32,324,983,287	99.3
(3) 期末商品棚卸高	331,179,852	0.7	298,495,000	110.9	337,310,436	98.2
3. 供給剰余金	10,482,365,162	23.7	10,291,887,000	101.9	10,623,103,626	98.7
(1) 宅配供給剰余金	7,482,372,857	16.9	7,469,603,000	100.2	7,632,429,496	98.0
(2) 店舗供給剰余金	2,999,992,305	6.8	2,822,284,000	106.3	2,990,674,130	100.3
II. 福祉事業	205,146,518	0.5	228,192,000	89.9	210,130,553	97.6
1. 福祉事業収入	205,146,518	0.5	228,192,000	89.9	210,130,553	97.6
2. 福祉事業費用	195,779,754	0.4	200,843,000	97.5	199,952,438	97.9
福祉剰余金	9,366,764	0.0	27,349,000	34.2	10,178,115	92.0
III. その他事業収入	1,839,988,456	4.2	1,779,470,000	103.4	1,820,044,726	101.1
1. 教育文化事業収入	14,497,907	0.0	17,450,000	83.1	11,203,155	129.4
2. 配達手数料収入	389,831,990	0.9	383,364,000	101.7	380,416,140	102.5
3. 共済受託収入	562,200,400	1.3	561,948,000	100.0	565,728,920	99.4
4. テナント等賃貸収入	264,849,922	0.6	262,351,000	101.0	254,733,008	104.0
5. 太陽光電力売却収入	62,089,785	0.1	57,000,000	108.9	58,050,062	107.0
6. その他受取手数料等	546,518,452	1.2	497,357,000	109.9	549,913,441	99.4
事業総剰余金	12,331,720,382	27.8	12,098,706,000	101.9	12,453,326,467	99.0
IV. 事業経費	11,156,502,693	25.2	11,295,144,000	98.8	11,166,206,793	99.9
1. 人件費	5,114,084,768	11.5	5,118,084,000	99.9	5,202,232,119	98.3
2. 物件費	6,042,417,925	13.6	6,177,060,000	97.8	5,963,974,674	101.3
事業剰余金	1,175,217,689	2.7	803,562,000	146.3	1,287,119,674	91.3
V. 事業外収益	237,042,087	0.5	198,384,000	119.5	236,168,635	100.4
1. 受取利息	3,374,382	0.0	4,068,000	82.9	4,156,907	81.2
2. 受取配当金	11,991,450	0.0	11,991,000	100.0	11,991,450	100.0
3. 不動産等賃貸収入	139,957,504	0.3	134,968,000	103.7	135,427,486	103.3
4. 雑収入	81,718,751	0.2	47,357,000	172.6	84,592,792	96.6
VI. 事業外費用	72,357,856	0.2	75,397,000	96.0	74,510,032	97.1
1. 支払利息	470,200	0.0	545,000	86.3	442,032	106.4
2. 不動産等賃貸費用	70,908,664	0.2	74,852,000	94.7	69,843,987	101.5
3. 雑損失	978,992	0.0	0	0.0	4,224,013	23.2
経常剰余金	1,339,901,920	3.0	926,549,000	144.6	1,448,778,277	92.5
VII. 特別利益	0	0.0	0	0.0	0	0.0
1. 特別利益その他	0	0.0	0	0.0	0	0.0
VIII. 特別損失	17,237,164	0.0	5,807,000	296.8	68,138,770	25.3
1. 固定資産除却損	7,486,168	0.0	5,807,000	0.0	16,757,373	0.0
2. 減損損失	0	0.0	0	0.0	33,301,256	0.0
3. 特別損失その他	9,750,996	0.0	0	0.0	18,080,141	0.0
税引前当期剰余金	1,322,664,756	3.0	920,742,000	143.7	1,380,639,507	95.8
法人税等	294,002,360	0.7	309,204,000	95.1	398,304,180	73.8
法人税等調整額	95,424,895	0.2	0	—	22,611,930	—
当期剰余金	933,237,501	2.1	611,538,000	152.6	959,723,397	97.2
当期首繰越剰余金	492,873,872	1.1	492,873,000	100.0	253,579,203	194.4
福祉事業積立金取崩額	310,004	0.0	0	0.0	11,492,864	2.7
当期末処分剰余金	1,426,421,377	3.2	1,104,411,000	129.2	1,224,795,464	116.5

注) 予算(参考)は、第66期通常総代会で確認された予算案を掲載しています。